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Husk dit spørgeskema til 
Levekårsundersøgelsen 
 
Hiv-Danmark påbegyndte i april 2005 
undersøgelsen ’Levekår og livskvalitet 
blandt hiv-smittede i Danmark’, som 
de hiv-smittedes egne organisationer 
har taget initiativet til.  
 
Undersøgelsen består af en 
spørgeskemaundersøgelse, som 
efterfølgende skal følges op af blandt 
andet interview med et antal hiv-
smittede.  
 
Hele undersøgelsen forventes at være 
færdig ved udgangen af 2006, og har 
som formål at kunne pege på områder, 
hvor der er behov for ændringer og 
øget fokus i forhold til at kunne 
forbedre hiv-smittedes levekår i 
Danmark. 
 
Hvem deltager? 
Spørgeskemaet bliver uddelt til alle 
hiv-smittede, som er over 18 år, og 
som går til kontrol på ét af hiv-
ambulatorierne. Det bliver uddelt i 
perioden september 2005 til april 
2006.  
 
Vi håber, at du vil tage dig tid til at 
besvare spørgeskemaet. Du får her en 
unik mulighed for at gøre opmærksom 
på områder, hvor du synes, det er 
vanskeligt at være hiv-smittet, og hvor 
du mener, der er behov for ekstra 
fokus. 
 

Og måske kan dine erfaringer være 
med til at hjælpe andre hiv-smittede! 
 
Det er vores håb, at så mange som 
muligt deltager i undersøgelsen, så de 
efterfølgende resultater kan være med 
til at give et klart billede af på hvilke 
områder, der er behov for en 
yderligere indsats for at forbedre hiv-
smittedes levekår og livskvalitet.  
 
Hvad bliver der spurgt om? 
Spørgsmålene i spørgeskemaet er 
opdelt i en række forskellige temaer.  
 
Du vil blandt andet finde spørgsmål 
om generelle forhold i dit liv som fx 
din uddannelsesmæssige baggrund, dit 
forsørgelsesgrundlag og din 
tilknytning til arbejdsmarkedet.  
 
Og der vil være spørgsmål, som 
handler om din relation til andre 
mennesker. Og om andre menneskers 
reaktioner, når du fortæller, at du er 
hiv-smittet.  
 
Der vil ligeledes være spørgsmål, som 
handler om din helbredsmæssige 
situation, eventuelle seksuelle 
problemer og vanskeligheder, din 
behandling, samt relationen til 
socialforvaltningen og sundheds-
systemet.  
 
Fokus på ”i dag” 
Spørgeskemaundersøgelsen skal 
bruges til at skitsere de aktuelle 
problemstillinger, der er forbundet 

med at være hiv-smittet. Altså 
hvordan livet i dag ser ud.  
 
Derfor er mange af spørgsmålene, du 
vil møde i spørgeskemaet begrænset 
til at handle om nutiden og ikke om 
”gamle dage”. 
 
Formålet med undersøgelsen er 
nemlig, at kunne pege på konkrete 
problemer og vanskeligheder, som 
hiv-smittede møder i deres hverdag i 
dag, for at kunne foreslå forbedringer 
eller ændringer i den indsats, der skal 
hjælpe og støtte hiv-smittede. 
 
Hvordan? 
Spørgeskemaet findes i en dansk og en 
engelsk udgave. Du kan enten vælge 
at udfylde det med det samme på 
afdelingen og aflevere det i en særlig 
postkasse der. Eller du kan tage det 
med hjem og returnere det i den 
frankerede svarkuvert, der bliver 
udleveret sammen med 
spørgeskemaet.  
 
Det er naturligvis frivilligt at deltage i 
undersøgelsen og besvarelsen foregår 
anonymt, ligesom du til enhver tid vil 
have mulighed for at trække din 
deltagelse i undersøgelsen tilbage.  
 
Du skal forvente, at det tager mellem 
30-40 min. at udfylde spørgeskemaet.  
 
Tavshedspligt og registrering 
Din besvarelse af skemaet er fortrolig, 
og derfor har hverken din læge eller 

din sygeplejerske i ambulatoriet 
adgang til din besvarelse af skemaet.  
De vil kun få at vide, hvad du har 
svaret, hvis du selv fortæller dem det.  
 
Undersøgelsen er godkendt 
Undersøgelsen gennemføres i 
samarbejde med Den Danske Hiv-
Kohorte og har været forelagt 
Videnskabsetisk Komite, som ikke 
havde indvendinger. Datatilsynet har 
godkendt undersøgelsen og har fastsat 
vilkår til beskyttelse af den 
registreredes privatliv.  
 
Yderligere information og hjælp til 
udfyldelse af spørgeskemaet 
Spørgeskemaet har en udførlig 
patientinformation, som giver dig 
vejledning om de praktiske ting i 
forhold til besvarelsen.  
 
Hvis du ønsker mere information om 
undersøgelsen og spørgeskemaet eller 
har behov for hjælp til at udfylde 
spørgeskemaet, er du meget 
velkommen til at kontakte Anders 
Dahl og Mie Carstensen i Hiv-
Danmarks sekretariat på tlf. 33 32 58 
68 eller email: anders@hiv-
danmark.dk og mie@hiv-danmark.dk 
 
På forhånd tak for hjælpen! 
 
Med venlig hilsen 
 
Anders Dahl       Mie Carstensen 
antropolog             cand.scient.soc. 
mag.scient      
  


